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Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 44 & 45, té Ligjit p&r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhézim Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té lI-té& té& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés
05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024, té kérkueséve: Pronaréve, Demir Lima, Mustafé Mustafa,
Arben Sylejmani, Rexhep Avdiu, Qamil Agaj, Valon Buja, Florije Kugi, Ermal Fejzullahu, Amir Bajrami,
Blering Bajrami, Adem Grabovci, té gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit “AB Investments"sh.p.k. nga
Prishtina, rruga “Ndue Pérlieshi”, L-1.2.3.4-1, me ARBK 812035592, dhe me pronar Amir Bajrami nga
Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “1” me
B+S+P+5, “2" me 2B+P+5, “3” me 2B+S5+P+5, “4” me B+S+P+5, “5" & "6" me 2B+P+6 dhe “7"
me B+S+P+6, né kuadér t& Parcelave ndértimore “G-29-6", “G-30-1", *G-30-2" & “G30-3" t& Blloku
urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim”
né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen
e ¢éshtjes administrative, me daté 26.08.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. 1 caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Demir Lima, Mustafé Mustafa, Arben

Sylejmani, Rexhep Avdiu, Qamil Agaj, Valon Buja, Florije Kugi, Ermal Fejzullahu, Amir Bajrami,

Bleriné Bajrami, Adem Grabovci, té gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit "AB Investments’sh.p.k. nga

Prishtina, rruga “Ndue Pérlleshi”, L-1.2.3.4-1, me ARBK 812035592, dhe me pronar Amir Bajrami nga

Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024, pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste -

Ndértesa “1” me B+S+P+5, 2" me 2B+P+5, “3” me 2B+S+P+5, “4” me B+S5+P+5, “5” & “6” me

2B+P+6 dhe “7" me B+S+P+6 né& kuadér té Parcelave ndértimore "G-29-6", “G-30-1", “G-30-2" &

“G30-3", té Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G" t&€ Planit Rregullues “Prishtina e Re

— Zona Pérendim” né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale, nr.498-2, 3, 4, 5,6, 7

& 8 ZK Cagllavicé, sipas projekt propozimit kanceptual dhe “zgjidhja urbane” té prezantuar.

ll. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

- Planit Rreguilues “Prishtina e Re Zona Perendim”, miratuar me Vendimin 01nr.35 -186850
dt 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté me destinim rezidencial-banim
kolektiv, duke mundésuar ndértimin e ndértesave vetanake,

Kérkuesit pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jang informuar pérmes Web faqes

sé& Komunés sé Prishtinés.

Ill. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.498-2, 3, 4, 5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicg,

sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban, jané:

= Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcel&s kadastrale, jané:

- nr498-2; S=2375m2  Demir LiMa;.....ccccovirvirrrreeeiseiisiisisssrresrissnessrssnnssressassssanens "Aré e klasit 57;
nr.498-3; S=3060m?; Mustafé Mustafa, Arben Sylejmani dhe Rexhep Avdiu;................. “Aré e kiasit 57
- nr.498-4; 5=3276m?, Qamil Agaj, Valon Buja dhe Florije Kuqi;.........ccoeremeeevinninniniins “Aré e klasit 57;
- nr.498-5; S=1425m?2, Ermal Fejzullahu;.............covcriveirnnireriecii e “Aré e klasit 5”;
- Nr.498-6; S=915mM2 Mustaf® MUSEAFA;........ccccoiiiriirrrer s e b asssaaseaneee “Aré e klasit 5";
- nr.498-7; S=1425m?, Rexhep Avdiu, Amir Bajrami dhe Bleriné Bajrami;................c.c...... “Aré e klasit 57
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- r498-8: S=950m2%  Adem Graboveh..........ccivroiiniii e “Aré e klasit 5"
Totali; $=13,426m?

« E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale nr.498-2, 3, 4, 5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé , &shté
private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé kadastrale,

o N& kuadér t& Parcelés ndértimore “G-30-3", t& Blloku urban “G-30", pérfshihet edhe pjesa e parcelés
kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé. Pjesa e késaj, qé& shtrihet brenda parcelés ndértimore — brenda
vijés rregullues, &shté me S=1,094m?, ndérsa, sipas llogarive, brenda bllokut mund té trajtohet edhe
pjesa e saj, e shtriré jashté vijés rregulluese, me S=1,094 x 0.2(20%) =218.80m?, dhe né total 5=1,094
+ 218.80=1,312.80m?,

« Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi veri-jug ~6.80m’ & peréndim-lindje, ~10.80m’;

« Qasja ekzistuese e parcelave t& lartcekura éshté pérmes rrugés ekzistuese dhe té planifikuar, “Holger
Pedersen”;

« N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa individuale

banimore dhe ndértesa afariste - banesore;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor dhe rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &

afarist: Ndértesa “1” me B+S+P+5, 2" me 2B+P+5, “3"” me 2B+S+P+5, “4” me B+S+P+5, “56” &

“6" me 2B+P+6 dhe “7" me B+S+P+6, né kuadér té Parcelave ndértimore “G-29-6", “G-30-1", “G-

30-2" & “G30-3" té Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G" t& Planit Rregullues

“Prishtina e Re — Zona Pérendim” né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe

kushtet urbane, dhe té cilat jané:

« Organizimi & qasjet n& kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me

vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét

dhe vend parkingjet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane™ bashkangjitura
vendimit kushteve ndértimore;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té Parcelave ndértimore “G-29-6", “G-30-1", “G-30-2" &

“G30-3" t& Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G" té Planit Rregullues “Prishtina e Re

— Zona Peréndim” né Prishting, planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore &

afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

N_dértesa ll1ll‘ “2",“3” ’u4!| 'us!l ,“6” & li7l!.

Ndértesa“1"-S=5,843.18m?/(1,555.96+2,363.04)=3,919m? mbitoké+(1,267.78+656.40)=1,924.18m?, nén toke /,

Etazhitet: B+S+P+5;

Vérejtje: N& Ndédrtesa *1”, jané planifikuar edhe sipsrfaqet ndériimore 14 pjesés sé parcelés nr.497-1 ZK Cagliavicé.

Ndértesa “2” — 5=6,412.10m? / 3,911.20m? mbi toké + 2,500.90m?,nén toké /,

Etazhitet: 2B+P+5;

Ndértesa “3" — $=6,654.80m? / 4,105.10m? mbi toké + 2,549.70m? nén toké /,

Etazhitet: 2B+S+P+5;

Ndértesa 4" — 8=3,920.10m? / 2,780.30m?2,mbi tok& + 1,139.80m? nén toké /,

Etazhitet: B+S+P+5;

Ndértesa “5" — §=4,979m? / 3,118.70m? mbi toké + 1,860.30m? nén toke /,

Etazhitet: 2B+P+6;

Ndértesa “6” — $=4,242.10m? / 2,783.10m? mbi tok& + 1,459m? nén toké /,

Etazhitet: 2B+P+86;

Ndértesa “7"” — $=7,556.10m? / 5,698.10m? mbi toké + 1,858m? nén toké /,

Etazhitet: B+S+P+6;

Totali:"1", “2", “3", #4", u5" “g" § “7".$=39,607.38m?* /26,315.50m? mbi toké + 13,291.88m?* nén toké/,

N# sipérfagen tolale 1§ ndériesave (mbi dhe nén toké) dshid pérfshing edhe sipérfagia e planifikuar p&r pjesén e parcelés
kadastrale nr.497-1 ZK Cagqllavics, konkretisht sipgrfagja brenda vijés rrequilluese S=1,094m? dhe pjesa e sai e shiriré

jashié vijs rmegulluese — g8 mund t§ trajtohot, e g8 8shté 5=1,094 x 0.2(20%) =218.80m*_che né lotal 5=1,094 +
218.80=1,312.80m> Dhe, pér k&té sipérfage té parcelss. logaritur me koeficientin e ndértimit 1.8, &shté planifikuar

siprfagia ndértimore né tofal: S=1,312.80 x 1.8=2,363.04m’.

« Parcelat e trajtuar me sipérfage brenda viigs rregulluese - parcelé ndértimore, pér realizimin e
Kompleksit t& ndértesave shumé banesore & afariste, jané:

-nr.498-2; S=9m?,

-nr.498-6; S=794m?

-nr.498-7; 5=1,245m?
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-nr.488-8; S=580m3;

Totali: $§=2,638m?; / pér Parcelén ndértimore “G-29-6"/

-nr.498-2; S$=1,543m?,

-nr.498-3; S=2,698m?

-nr.498-4; S=2,932m?

-nr.498-5; 3=1,278m?,

Totali: S§=8,451m?; / pér Parcelén ndértimore “G-30-1",."G-30-2"&“G-30-3°/

Totali edhe me pjesén e parcelés nr.497-1: $=8,451 + 1,094=9,5645m?

» Pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér realizimin e Kompleksit me
ndértesa shumeé banesore & afariste, jané:

-nr.498-2; S=823m?;

-nr.498-3; 5=362m?

-nr.498-4; S=344m?,

-nr.498-5; S=147m?,

-nr.498-6; S=121m%;

-nr.498-7; S=61m32;

-nr.498-8; $=360m?3,

Totali: S=2,218m?; /

Totali edhe me pjesén parcelén nr.497-1: $=2 218 + 218=2,436m?

» Pjesa e parcelés qé& nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore - qé shtrihet jashté vijés rregulluese, por
aé e tejkalon 20%, éshté:

- nrd498-7; 5=116m?;

Totali:  S$=119m?;

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté pér banim shumé banesor & afarist, si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
« Etazhiteti maksimal pér Parcela ndértimore “G-29-6", “G-30-1", “G-30-2" & “G-30-3", té Blloku urban
“G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G” té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” n&
Prishting, &shté max. P+6, ku ky etazhitet mund t& ndryshchet / rritet me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komuné&s sé& Prishtinds, pér kompensimin - transferimin e t&
drejtave ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik;

» Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), p&r vendosjen e ndértesés né bazén/gabarit té
pérdheses ose suterenit, sipas PRRU-sé& lejohet max.40%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:
5=2,638 x 0.4=1,055.20m?/ sipas planit regullues pér Parcelén ndértimore “G-29-6"/

$=1,055.20m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

5=8,451 x 0.4=3,380.40m? /sipas planit rregullues p&r Parcelén ndértimore“G-30-1",“G-30-2"&"G30-3"/
5=3,380.40m? / sipas projekt propozimit konceptual /

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit
té bodrumit &éshté max.60%, bazuar né& paragrafin |l. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015,
té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

5=2,638 x 0.6=1,582.80m?/ sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore “G29-6" /

5=1,330.11m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

5=8,451 x 0.6=5,070.60m? /sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore*G-30-1",“G-30-2"&"G-30-3"/
5=5,070.60m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i shirytézimit t& parcel&és ndértimore / parcelave té bashkuara, destinuar pér hapésira
gielbéruese (ISHPGJ) bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, &sht& min.40%, me gjelb&rim t& farté, t& ulté, si dhe hapésira t&
organizuara pér sport dhe rekreacion:

$=2,638 x 0.4=1,055.20m?/ sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore “G29-6" /

$=1,055.20m?/ sipas projekt propozimit konceptual, parter 30% + kulm i gjelbé&r 10% /

S$=8,451 x 0.4=3,380.40m? /sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore*G-30-1",“G-30-2"&"G30-3"/
5=3,380.40m? / sipas projekt propozimit konceptual, parter 30% + kulm i gjelb&r 10% /

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rreguilues “Prishtina e Re - Zona Pérendim” pér Bllokun
urban “G-29" dhe "G-30", éshté 1.8. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet
— llogaritet, si né vijim: 7100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé
paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage &shté:
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§=2,638 x 1.8=4,748.40m?/ sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore “G-29-6" /
S=5,698.10m? / sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin /
S=8.451 x 1.8=15,211.80m? /sipas planit rregullues pér Parcelén ndértimore “G-30-1","G-30-2"&"G-30-3"/
$=20,617.50m?/ sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin /
» Pasi qé sipérfagja e parcelave kadastrale, t& p&rfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike
dhe trajtuara me kéto kushte ndértimore e tejkalon 20% (2,337/(2,638+8,451) x 100=21,07%) (pér ,
bllokun “G-29" & “G-30", bazuar n& Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit té
Komunés sé& Prishtinés, mund t& kompensohet sipérfagja deri n& 20%, e qé bazuar né parcelat ndértimore
kjo &shté: S=2,638 x 0.2=527.60m? (pér Bllokun “G-29") & S=8,451 x 0.2=1,690.20m? (pér Bllokun “G-
30"), andaj kjo sipérfage mund té trajtohet p&r kompensimin - transferimin e té drejtave ndértimore té
pronés private, pérfshiré n& hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit
rregullues (1.8), pasi raporti i pjesés sé& jashtme me até brenda vijés rregulluese, né pérqindje &shié brenda
parametrit prej 20%, andaj kjo sipérfage e lartcekur, e kalkuluar me koeficientin e ndértimit 1.8, pércakton
sipérfagen ndértimore, si né vijim: $=527.60 x 1.8=949.68m? (pér Blliokun “G-29") dhe $=1,690.20 x
1.8=3,042.36m? (p&r Bliokun “G-30"), dhe bazuar né kéto kalkulime, sipérfagja totale qé& do t&
kompensohet do t& jeté: S=949.68 + 3,042.36= 3,992.04m?>.
Sipérfagja totale ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste ~ Ndértesa “1" me
B+S+P+5, “2" me 2B+P+5, “3" me 2B+S+P+5, “4" me B+S+P+5, “5” & “6"” me 2B+P+6 dhe “7" me
B+S+P+6, &shté: S=4748.40 + 949.68=5698.08m? (pér Bllokun “G-29") dhe $=15,211.80 +
3,042.36=18,254.16m? (pér Bllokun “G-30"), ose né& total S=5,698.08 + 18,254.16=23,952.24m? (pé&r
Bllokun “G-29" & “G-30").
Vérejtie: Pas plotésimit t& kushtit sipas paragrafit XV. /Kushti.../ do té realizohet shpronésimi i pjesés sé
parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé.
« Bazuar n& nenin lll. t&8 Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt.14.08.2016, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
« Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né kuadér
té “ngastrés™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér t& mjaftueshém’”, kjo sipérfage
e liré duhet t& jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim direkt t&
mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune,
tryezari, korridore, et]), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé e njgjté
do t& viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té kompleksit,
« Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 7.0m’'. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund t& zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi té
parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;
» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max.1.20 m;
» Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;
« Pé&r ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfages sé afarizmit, t& planifikohet njé vend parkim,
né kuadér t& ndértesave apo kompleksit;
« Ne& kuadér t& kompleksit & parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme t& kompleksit,
si dhe shtigjet & trotuaret;
« N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen & mbeturinave;
e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jelé me materiale
bashk&kohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
« Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.
V. Ndarja e pjeséve té parcelave kadastrale nr.498-2, 3, 4, 5, 6, 7 & 8 ZK Gagllavicg, do té realizohet
bazuar né& Plani i situacionit-"zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese
dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualin e ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr.12.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
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punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01°",
punuar nga kjo drejtori dhe Manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té& cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtie: Pas plotésimit t& kushtit sipas paragrafit XV. /Kushli.../ do {é realizohet edhe ndarja e pjesés sé
parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé.
VI. Bashkimi i pjeséve t& parcelave kadastrale nr.498-2, 6, 7 & 8 ZK Cagilavicé (né Parcelén
ndértimore “G-29-6") dhe nr.498-2, 3, 4 & 5 ZK Cagllavicé (né& Parcelén ndértimore “G-30-1, “"G-30-2"
dhe “G-30-3"), do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit té& parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami nga Prishtina,
me licencé nr.12,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parceleva kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin kordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve

Procedura e bashkimit té bé&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguliues né& sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe Manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vérejtie: Pas plotésimit (€ kushiit sipas paragrafit XV. /Kushii../ do té realizohet edhe bashkimi me pjesén e
parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé,

Vil. Kompensimi / shpronésimi me sipérfaqe ndértimore i pjeséve té parcelave kadastrale nr.498-2,
3,4,5,6 7 &8 ZK Cagllavicé, me 5=2,218m? (pér Blloku “G-29" & “G-30"), e pérfshiré né hapésiré
pubiike té& planifikuar si rrugé, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:

. Sipas kalkulimeve né& paragrafin IV., sipérfagja e parcelave kadastrale, té pérfshira jashté vijés
rreguiluese —~ né hapésiré publike dhe e trajtuar me kéto kushte ndértimore e tejkaion 20%
(2,337/(2,638+8,451) x 100=21,07% - pér bllokun “G-29" & “G-30"). Bazuar né Vendimin 14nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, mund té kompensohet sipérfagja deri
né 20%, e q& bazuar né parcelat ndértimore kjo sipérfage éshté: $=2,638 x 0.2=527.60m? (pér
Bllokun “G-29") & 5=B,451 x 0.2=1,690.20m? (pér Bllokun “G-30"), andaj kjo sipérfage mund té
trajtohet pér kompensimin - transferimin e té drejtave ndértimore t& pronés private, pérfshiré né
hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit rregullues (1.8), pasi raporti
| pjesés sé jashtme me até brenda vijés megulluese, né pérqgindje éshté brenda parametrit prej 20%,
andaj kjo sipérfage e lartcekur, e kalkuluar me koeficientin e ndé&rtimit 1.8, pércakton sip&rfagen

{(pér Bllokun "G-30"), dhe bazuar né kéto kalkulime, sipérfagja totale g& do t& kompensohet do té& jeté:
$=949.68 + 3,042.36= 3,992.04m>.
Sipérfagja totale ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me
B+S+P+5, “2" me 2B+P+5, “3"” me 2B+S+P+5, “4"” me B+S+P+5, “5” & “6” me 2B+P+6 dhe “7" me
B+S+P+6, éshté: S=4748.40 + 949.68=5698.08m* (pér Bllokun “G-28") dhe S=15,211.80 +
3,042.36=18,254.16m? (pér Bliokun “G-30"), ose né& total 5=5,698.08 + 18,254.16=23,952.24m? (pér
Bllokun “G-29" & “G-30").

Andaj, bazuar né& konstatimet e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pé&r kompensimin
/ shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve té parcelave kadastrale nr.498-2, 3,4, 5,6,7 & 8
ZK Cagllavicé, me $=2,218m?, duke u bazuar edhe né& Manualin e punuar nga gjeodeti i licencuar
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Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr.12, i cili éshté pjesé pérbérése e vendimit té kushteve

ndértimore. Procedura e kompensimit / shpronésimit me sipérfage ndértimore do té realizohet bazuar

né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cilt do té shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes té pronaréve té parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretishi Drejtorisé sé

Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas
ndaries dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Kompensimi/shpron&simi me sipérfage ndértimore té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore
né Drejtoriné pér Proné té Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij
paragrafi, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejloriné e Urbanizmit, 1€
rishikojé_sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé banesore & afariste, ¢ pércaktuara me kété
vendim té kushteve ndértimore.

Vérejtie: Pas plolésimit t& kushlit sipas _paragrafit XV. /Kushti../ do té realizohel edhe kompensimi —

shpronésimi me _sipérfage _ndértimore i piesés sé parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé (20% i pjesés

brenda parcelés ndértimore).

VIII. Kygja né infrastrukturé - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevajitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

» Emri {prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndéruese;

o Kopjen e planit dhe cerifikatén e njésisé kadastrale,

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese,

e Pé&rshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak {é

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohterja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe lI-té t& ndértimeve”,

“Rreguliores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési’, t¢ MMPH

nr.04/2016 dt.04.11.2016,“Udhézimit Administrativ. MMPH-s& 08/2017 pér Normat Teknike té

Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA nr.33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarn si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& k&saj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

« Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota {é& lariésisé;

« Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndérlesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

« Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota 1€ shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

 Detajet e nevojshme n& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50,

 Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

 Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;
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sk

+ Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik 1& gytetit

dhe pozicionimin e trafostacionit;

s Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e qytetit;

s Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até & mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé 1é analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té€ hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndé&rtimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

« D&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, té& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzisfuese dhe ndéresat e
planifikuara, né p&rpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n& sistemin
koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

¢ Kushtet ndérlimore, t& caktuara nga Drejioria e Urbanizmit (kopje);

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékochésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgalitur duhet té pérmbajé:

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

« Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

» Kontraién pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndérntim dhe né&

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligchet DIKMK e

Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin,

zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrij€ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin /

investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganta, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér amitjien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis& kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoflimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelave & investitorit);

Xll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcela

kadastrale nr.498-2, 3, 4, 5, 6, 7 & 8 ZK Cagllavicé, gé trajtohet me kéto kushte ndértimore né bazé

té certifikatave t& njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké

bujgésore, me klasé t& kualitetit "Aré e klasit 5", kérkohet qé& paraprakisht t& béhet pagesa e

kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& toké&s bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13

& 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ té

MBPZHR Nr.41/2008, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té& pércaktohet bazuar né

sipérfagen qé do té& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit
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~ “zgjidhja urbane’, dhe e njgjta do te perfshijé sipérfagen e parceles ndertimore, prej
8=(2,638+8,451)=11,089m2. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore. Ky
kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas ndarjes
sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
Viirejtje: Pas plotésimit t& kushtit sipas paragrafit XV. /Kushti.../ do té realizohet edhe pagesa e kompensimit
pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore té pjesés sé parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicé (né
sipérfage ~1,094m?).

XIll. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative p&r dnénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017, dhe “Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé,

XIV. Kushti i vecanté, i pércaktuar bazuar né& nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, duhet té pérmbushet para pajisjes me leje ndértimore pér Ndértesa 1",
dhe ka té& béjé me arritien e marréveshjes kontraktuale pér bashkéinvestim me poseduesit/ pronarét
e parcelés kadastrale nr.497-1 ZK Cagllavicg, pér trajtim dhe pérfshirie n& zgjidhje urbane dhe
ndértim.

Né rast t& mosplotésimit té kushtit té vegant, sipas pérshkrimit né kété piké, pér arsye t& ndryshme,
obligohet Drejtoria e Urbanizmit qé té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, dhe té& veprojé
konform rregullativés ligjore né fuqi.

Gjithashtu, pasi né aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né
mes t& pronaréve Amir Bajrami dhe Rexhep Avdiu nga Prishtina dhe Investitorit “AB Investments”
sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né Prishtiné, me Nr. i LRP.11478/2023 dhe
Nr. i Ref:5403/2023 0t 29.12.2023, nuk éshté pérfshi edhe njéra nga bashké pronaret Bleriné
Bajrami, me aplikim pér leje ndértimi duhet té prezantohet edhe kontrata pér ndértim té pérbashkét,
né& mes té Bleriné Bajramit dhe Investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina.

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé (1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit té& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét Demir Lima, Mustafé Mustafa, Arben Sylejmani, Rexhep Avdiu, Qamil Agaj,
Valon Buja, Florije Kugi, Ermal Fejzullahu, Amir Bajrami, Bleriné Bajrami, Adem Grabovci, té gjithé
nga Prishtina, dhe Investitori “AB Investments"sh.p.k. nga Prishtina, rruga “Ndue Pérlleshi”, L-1.2.3.4-
1. me ARBK 812035592, dhe me pronar Amir Bajrami nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02-
36175/24 dt.12.03.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndériesa shumé
banesore & afariste: Ndértesa “1” me B+S+P+5, 2" me 2B+P+5, “3” me 2B+S+P+5, “4” me
B+S+P+5, “5” & “6"” me 2B+P+6 dhe *7” me B+S+P+6, né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin
|. t& dispozitiv té¢ vendimit té kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024, si dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés-trajtimit té kérkesave, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe
provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésing pér parcelat kadastrale: kopfa e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale té
parcelave: nr.498-2, 498-3, 498-4, 498-5, 498-6, 498-7 & 498-8 ZK Cagliavicé, léshuar nga Drejtoria pér
Kadastér e Komunés sé Prishtings;

- Afishja “Njoftimi publik” i dalés 26.03.2024 + 09.04.2024, té léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”;

- Incizimi gjoedezik i lokacionit, punuar nga gjedeti i licencuar Festim Islami nga Prishtina me licancé nr.12,
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- Manualin e ndarjes dhe bashkimit te parcelave, punuar nga gjedeli i licencuar Festim Islami nga Prishiina
me licancé nr.12;

- Projekti konceptual - "zgjidha urbane” té kompleksit, me projekt ideor té ndértesave shumé banesore &
afariste - Ndértesa "1", “2", “3" & "4” me B+S+P+5, “5” & “6” me 2B+P+6 dhe "7T" me B+S+P+6, hartuar nga
“LSN + Partners” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té regjistnmit ARBK nr.811425067 dhe projektues
Sado Kolic,msc.Arch.;

- Certifikatat e biznesit & "LSN + Partners” sh.pk. me ARBK 811425067, me projekiues Sado
Kolic,msc.Arch.;

- Certifikatat e biznesit i€ "AB Investments” sh.p.k. me ARBK 812035592, me pronar Amir Bajrarmi;

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Demir Lima nga
Prishtina dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar le noter Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, me Nr. i LRP:9949/2023 dhe Nr. i Ref.:4713/2023 dt.09.11.2023;

- Akti noterial "Konlraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes {6 pronaréve Muslafé
Mustafa dhe Rexhep Avdiu nga Prishtina dhe investitorit "AB Investmenis” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar
te noter Sefadin Blakaj, né Frishtiné, me Nr. i LRP.2040/2024 dhe Nr. i Ref.:851/2024, dl. 07.03.2024;

- Akti noterial “Kontralé pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes 1€ pronarit Arben Sylejmani
nga Prishtina dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, me Nr. i LRP.2110/2024 dhe Nr. i Ref.:898/2024 dt.11.03.2024;

- Akti noterial “Kontralé pér dhurimin e pjes(s ideale ne paluajtshmeri”, e lidhur né mes té pronaréve Florije
Kuci dhe Qamil Agaj nga Prishfina, dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter
Sefadin Blakaj, né Prishtiné, me Nr. i LRP.11264/2023 dhe Nr. i Ref.:5287/2023 df.22.12.2023;

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkél”, e lidhur né mes té pronarit Valon Buja nga
Prishtina dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noler Sefadin Blakaj, né
Prishting, me Nr. i LRP.1809/2024 dhe Nr. i Ref.:763/2024 dt.29.02.2024;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronares Florije Kugi nga
Prishtina dhe investitorit "AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, me Nr. i LRP.11226/2023 dhe Nr. i Ref.:5269/2023 dt.21.12.2023;

- Akti noterial "Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronarit Ermal Fejzullahu
nga Prishtina dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Sefadin Blakaj, né
Prishtingé, me Nr. i LRP.9215/2023 dhe Nr. i Ref..4371/2023 dt.18.10.2023;

- Akii noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim {é pérbashkét”, e lidhur né mes 1é pronarit Mustafé Muslafa
nga Prishlina dhe investitorit “AB Investments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noler Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, me Nr. i LRP.10427/2023 dhe Nr. i Ref.:4923/2023 dt.24.11.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkél”, e lidhur né mes € pronaréve Amir Bajrami
dhe Rexhep Avdiu nga Prishtina dhe investitorit “AB Invesiments” sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter
Sefadin Blakaj, né Prishiiné, me Nr. i LRP.11478/2023 dhe Nr. | Ref.:5403/2023 df.29.12.2023;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t€ pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Adem Grabovci
nga Prishtina dhe inveslitorit “AB Investmenis” sh.p.k. nga Prishtina pérpiluar fe noter Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, me Nr. i LRP.10421/2023 dhe Nr. i Ref..4918/2023 dt.24.11.2023;

- Fotokopja e dokuemteve € identifikimit t€ pronarve dhe investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-36175/24
dt.12.03.2024, dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor
pér lokacionin ku shtrihen parcelat kadastrale - Planit Rreguliues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né
Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor
té prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024, né emér té kérkuesve
dhe investitorit t& lartcekur, pérmes sé cilés kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit té
ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesa “1” me B+S+P+5, “2" me 2B+P+5, “3” me
2B+S+P+5, “4" me B+S+P+5, “5” & “6” me 2B+P+6 & “7”" me B+S+P+6 né kuadér té Parcelave
ndértimore “G-29-6", “G-30-1", “G-30-2" & “(G30-3" t& Blloku urban *G-29" & “G-30", Térésia
hapésinore “G" t& Planit Rregullues “Prishtina @ Re — Zona Pérendim” né Prishting, konkretisht né
kuadér t& parcelave kadastrale, nr.498-2, 498-3, 498-4, 498-5, 498-6, 498-7, & 498-8 ZK Cagliavicé,
duke prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani i situacionit— “zgjidhja urbane”, ku kjo
drejtori ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté hartuar bazuar né kriteret dhe
parametrat @ dokumentit té planifikimit hapésinor.
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Kjo drejtori, paraprakisht, pas pranimit t& kérikesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare té saj,
né mbéshtetje & rregullativés ligiore né fuqi, konkretisht nenit 18 té& Ligjit t& Ndértimit nr.04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 té Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 té
“Udhézimi Administrativ i MMPH-s&é Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté
26.03.2024, e cila ka géndruar gjer me daté 09.04.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para
caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe
offimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé
koment, vérejtie apo sugjerim.

Pas analizés sé projekt propozimit konceptual - “zgjidhja urbane”, dhe krahasimit té tij né raport
me kriteret e planit rregullues urban, &shté konstatuar se parcelat kadastrale nr.498-2, 498-3, 498-4,
498-5. 408-6, 498-7 & 498-8 ZK Cagllavicé, shtrihen né kuadér té Parcela ndértimore “G-29-6", “G-
30-1", “G-30-2" & “G-30-3", t& Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore "G" té Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” né Prishting, se né kuadér té kétyre parcelave
ndértimore, &shté planifikuar ndértimi i kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste -
Ndértesa “1” me B+S+P+5, “2” me 2B+P+5, 3" me 2B+S+P+5, “4" me B+S+P+5, “5” & “6” me
2B+P+6 dhe “7” me B+S+P+6 dhe se kjo propozim zgjidhje urbane éshté hartuar né harmoni me
kriteret e planit rreguliues.

Gijithashtu, kjo drejtori, me kéto kushte ndértimore ka analizuar edhe pjesén e parcelés kadastrale
nr.497-1 ZK Gagllavicé, ku pér pjesén e késaj parcele me S=1,094m? qé pérfshihet brenda vijés
rregulluese té Bllokut “G-30" dhe pér 20% e saj, (S=1,094 x 0.20=218.80m?), qé do té trajtohet jashté
vijgs rregulluese, éshté planifikuar qé sipérfagja ndértimore, e llogaritur me koeficient ndértimi
S=(1,094 + 218.80) x 1.8=2,363.04m?, t& sistemohet né Ndértesén “1" me B+S+P+5. Bazuar né
paragrafin XIV. / Kushti i veganté.../, 1 kétij vendimi, aplikimi pér leje ndértimore pér “Ndértesa “1°,
do té& béhet pas pérmbushjes sé kushtit t& vendosur, pérkatésisht pas arrities sé marréveshjes
kontraktuale pér bashkéinvestim me poseduesit/ pronarét e parcelés kadastrale nr.497-1 ZK
Cagllavicé, pér trajtim dhe pérfshirje né zgjidhje urbane dhe ndértim

Gjithashtu, bazuar né projekt propozimin konceptual t&¢ prezantuar, destinimi i ndértesave té
planifikuara, sipas planit rregulluese éshté “Destinim rezidencial — kolektiv®, kurse sipas projekt
propozimit konceptual, ndértesat e planifikuara jané “Ndértesa rezidenciale — kolektive”, konkretisht
ndértesa shumé banesore & afariste.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né& shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullsia e Planit té situacionit - “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar t& planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit ndér té
tiera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit 16 situacionit t& zgjidhjes urbane t& “AB Investments” shpk., Mustafé
Mustafa, ne lagjen “Prishtina e Re, Zona Peréndim”, Prishtiné, lidhur me kérkesén e kushieve ndértimore
16 Iéndds 05-350/02-36175/24 & dt.12.03.2024, kygjet pér automjete pér kompleksin afaristo — banesor
pér ndértesat e parapara 1,2,3,4,5,6 dhe 7, me elazhitel maksimal deri né 2B+P+6, né rrugé 1é
planifikuara sipas zgjidhjes sé prezantuar mund t& pranohen si té tilla, marré parasysh hapésirén e késaf
zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjeve né raport me udhékryqet e rrugéve (€ planifikuara. Né fazat e
ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime,
duhet té aplikohen kriteret sipas “Rreguliores pér Normat Teknike pér Ndéresat e Banimit né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shirytézimin e Parkingjeve t& Komunés sé Prishtinés”,
dhe té arihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e
mugéve kaluese me qarkuliim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe té pérshtaten me
profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit”.

Gjithashtu, né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt. 27.12.2022, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas prezantimit té tij nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit me daté 09.08.2024, dhe
shayrtimit nga ana e komisionit_pérmes procesverbalit, komisioni i njéjté ka rekomanduar - ka pasur
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disa vérejtje dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund € procedohet me caktimin
e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgalitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje t& ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé t& nenit 21 dhe 44, t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit, vendosi qé, ta miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve
ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi
me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” té prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret
tiera t& dokumenteve té planifikimit hapésinor - planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér
miratimin e kérkesés 05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024, dhe caktimin e kushteve ndértimore, né
emér té kérkuesve: Pronaréve, Demir Lima, Mustafé Mustafa, Arben Sylejmani, Rexhep Avdiu, Qamil
Agaj, Valon Buja, Florije Kugi, Ermal Fejzullahu, Amir Bajrami, Bleriné Bajrami, Adem Grabovci, té
gjithé nga Prishtina, dhe Investitori “AB Investments”sh.p.k. nga Prishtina, rruga “Ndue Pérlleshi”, L-
1.2.3.4-1, me ARBK 812035592, dhe me pronar Amir Bajrami nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pé&r ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste: Ndértesa “1” me B+S+P+5, “2” me 2B+P+5, “3" me 2B+S+P+5, “4” me
B+S+P+5, “5” & “6” me 2B+P+6 dhe “7” me B+S+P+6, né kuadér té Parcelave ndértimore “G-29-
6", "G-30-1", “G-30-2" & “G-30-3" t& Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia hapésinore “G" t& Planit
Rreguliues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” né& Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale, nr.498-2, 498-3, 498-4, 498-5 498-6, 498-7 & 498-8 ZK Cagllavicé, sipas projekt
propozimit konceptual - Planit té& situacionit / “zgjidhja urbane” té& prezantuar dhe miratuar nga kjo
drejtori;

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Ptani i situacioni - "zgjidhja urbane” - Ndértesa “1"” me B+S+P+5, “2" me 2B+P+5, “3" me
2B+5+P+5, “4"” me B+S+P+5, “5"” & “6” me 2B+P+6 dhe “7” me B+S+P+6 né kuadér té Parcelave
ndértimore “G-29-6", “G-30-1", “G-30-2" & “G-30-3" té Blloku urban “G-29" & “G-30", Térésia
hapésinore “G” té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Pérendim” né Prishtiné, konkretisht né
kuadér té parcelave kadastrale, nr.498-2, 498-3, 498-4, 498-5, 498-6, 498-7 & 498-8 ZK Cagllavicé;
Situacioni i parcelés kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese
nga Piani Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KosovaREF 01.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet k&saj drejtorie
brenda fatit prej 30 dité€sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

[ dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés 05nr.350/02-36175/24 dt.12.03.2024.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtoris€ pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 36175/24 DT.26.08.2024

hehege
Ergyn Ha dini,',-f'/’ ! Nazjfe

/\/

Fane 11 pref 11 ™
Komuna @ Pnshtinds-Drejtona & Urbanazmit
Adresa: i "Radovan Zogoviq® nv. 1. 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon + 383 (0) 30 221 242 &-maid WDsNZrYDNISMNeBIks-Iov, ney e
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Republikn e KosovEs
Republika Kosova

Komuna ¢ Prishtinés

DREJTORIA E URBANIZMIT

- Republic Of Kosovo

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLAN|

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN
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Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7513845.08 4721051.94
2 7513899.83 4721059.30
3 751390101 4721054.44
4 7513909.17 4721020.67
5 7513909.32 4721017.92
6 7513908.61 4721015.58
7 7513907.12 472101353
B 7513904.41 4721011.85
9 7513901.68 4721011.41
10 7513899.24 4721011.42
11 751389174 4721011.41
12 7513882.57 4721011.22
13 7513876.77 4721011.08
14 7513866.64 4721011.13
15 7513860.02 4721011.20
16 7513848.27 4721011.35
17 7513846.47 472101175
18 7513845.07 4721012.75
19 7513844.33 4721013.79
20 7513843.83 4721016.01
21 7513843.10 4720994.53
22 7513843.66 4720996.87
23 7513844.95 4720998.68
24 7513B46.69 4720999.83
25 7513849.17 4721000.34
26 7513859.88 4721000.20
27 7513866.53 4721000.13
28 7513871.25 4721000.08
29 7513877.82 4721000.08
30 7513885.51 4721000.30
31 7513891.84 4721000.431
32 7513899.12 4721000.42

33 7513908.42 4721000.22
34 7513910.83 4720999.84
35 751391291 4720998.76|
36 7513914.50 4720997.17i
37 7513915.64 4720994.50
38 7513024.87 A720564.60|
39 7513935.48 4720929.74!
40 7513945.04 4720895.06
41 7513837.35 472089151
42 7513839.36 4720919.14
43 751383993 4?20925.‘:31I
44 7513841,68 4720949.40
45 7513842.07 d720961.89|
46 7513842.27 4720967.95|
47 7513842, 79 4720984.95|
Vija Ndértimore sipas PRR

48 7513850.09 4721052.16,
49 7513893.37 4721054.10
50 7513502.49 4721016.38
S1 7513849.87 4721016.33
52 7513848.88 472101737
53 7513849.80 4721045.81
54 7513842.74 4720896.69
55 7513846.67 4720349.13
56 7513847.26 4720967.80
§7 7513847.79 4720984.80
58 7513848.10 4720994.37
59 7513849.11 4720995.34
60 7513858.68 4720995.17|
61 751388299 4720995.23i
62 7513895.40 472099543
63 7513907.70 4720995.24
64 7513936.78 4720899.72

Punoi:

Kushtrim Domaneku:

Nénshkrimi:

Prishting:

Legjenda:

i
.r/ sssnemssnnnnnn Vo Ndédimore sipas PRRU
26.08.2024 Parcedat Kodasirake
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